À presidência da Comissão Eleitoral,

Os (as) professores(as)	 e	 vêm mui respeitosamente requerer junto a Presidência da Comissão Eleitoral suas inscrições como candidatos(as) a Coordenador e Subcoordenador do Curso de Engenharia Cartográfica e de Agrimensura Centro de Tecnologia (CT) para o biênio 2020/2022, concordando com as normas estabelecidas no Edital de Convocação e nas Resoluções nº 020/2011 e Nº 043/2013 do Conselho Universitário da UFPI.

Nome da CHAPA: 		                                                                                     Candidato (a) a Coordenador(a): 	                                                               Candidato (a) a Subcoordenador(a):
Nestes termos Pedem deferimento.

Teresina(PI), 	de setembro de 2020.

	 Assinatura do candidato(a) a Coordenador(a)

Assinatura do candidato(a) a Subcoordenador(a)
[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE TECNOLOGIA - CT

Para atender ao SIGEleição os Candidatos(as) devem enviar fotos que atendam as condições estabelecidas no Sistema de Eleição. (ver formulário existente no SIGEleição – Sistema Integrado de Gestão de Eleições)

PADRÕES PARA AS IMAGENS DAS CANDIDATURAS:

As imagens das candidaturas devem ser:

1. Uma imagem de rosto do candidato,
2. Ou 2 imagens: 1 de rosto do candidato e 1 de rosto do seu vice
3. Ou uma arte visual que represente a candidatura ( para ser usado em caso de uma candidatura composta por mais de duas pessoas ou representando uma entidade jurídica).

Os arquivos devem ter aproximadamente 190 píxeis de largura x 260 píxeis de altura no formato PNG.

[image: ]

As fotos dos candidatos podem ter artes como: logomarca, nome ou número das chapas. Desde que não cubram o rosto do candidato.

A foto do vice candidato é opcional, porém se alguma candidatura enviar a foto do vice, todas devem enviar para manter a homogeneidade e imparcialidade na escolha.
image2.png
260 px

190 px

image1.jpeg